bens/insumos/serviços adquiridos com tais recursos, com base nos respectivos
documentos que dão suporte à aquisição, por meio dos quais se verifica a
conformidade com as condições contratadas.

5. CLÁUSULA QUINTA � VALOR E FORMA DE TRANSFERÊNCIA

5.1 O valor total estimado do presente contrato é de R$ 1.200.000,00 (Um
milhão e duzentos mil reais), para o pleno atendimento da delegação oriunda
deste contrato de programa.
5.1.1 Nos termos do art. 8º inciso Il da RESOLUÇÃO Nº 22/2023 DA
ASSEMBLEIA GERAL DO CISALV, a delegação por parte de município
Consorciado ao CISALV de que trata o objeto deste contrato, importará a

[...]

inciso XI da Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO, HOMOLOGO e AUTORIZO A DESPESA
ao CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE ALTO DAS VERTENTES - CISALV, pessoa
jurídica de direito público pertencente à administração indireta deste município, e portador do

CNPJ nº 02.334.933/0001-40, sob o valor total de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil

reais).

Certifico por fim e na forma do art. 18 da Lei Federal nº 11.107/2005, que existem

dotações orçamentárias suficientes e prévias para suportar as despesas assumidas por meio de

Contrato de Programa a ser celebrado com fundamento neste processo, para tanto registro as